
GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR
NOMORレ  TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR
NOMOR 43 TAHUN 2013 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2014

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR,

Menimbang : a. bahwa sesuai usulan dari Satuan Kerja Perangkat Daerah

(SKPD) tentang kegiatan Tahun Anggaran 2Ol3 yang tidak

selesai dan dilanjutkan ke Tahun Anggaran 2Ol4 dan

adanya tambahan beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah

(SKPD), maka Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur

Nomor 43 Tahun 2Ol3 tentang Penjabaran Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2Ot4

perlu diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur

tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nusa Tenggara

Timur Nomor 43 Tahun 2Ol3 tentang Penjabaran Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2Ol4;

Mengingat : ].. Und.ang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara

Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1958 Nomor 115, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor bagl; L



2.

3.

4

5
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Undang-Undang Nomor 28 Tahun L999 tentang
Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi,
Kolusi dan Nepotisme (l,embaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3851);

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara (l,embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tamba}ran Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2OO4 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung jawab Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 56, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400);

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2OO4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4437\ sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12

Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2OO4 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844);

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2OO4 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan l,embaran Negara

Republik Indonesia Nomor a938); L

7.
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8 Peraturan Pemerintah Nomor 24 Ta}run 2004 tentang

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota

DPRD (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 2 1 Tahun

2OO7 ler,tang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah

Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan

Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007

Nomor 407, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4712);

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem

Informasi Keuangan Daerah (l,embaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran

Negara Repubtik Indonesia Nomor 4576);

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang

Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan

Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005

Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4585);

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O06 Nomor

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

a6t4l;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 1 Tahun 201 1

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan

Keuangan Daerah; I
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14.
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Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tallun 2Ol3

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014;

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 8

Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Provinsi Nusa Tenggara Timur (Lembaran Daerah Provinsi

Nusa Tenggara Timur Tahun 2004 Nomor 327 Seri A Nomor

006) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur

Nomor 8 Tahun 2OO7 tentang Perubahan Ketiga Atas

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 8

Tahun 20O4 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Provinsi Nusa Tenggara Timur (Lembaran Daerah Provinsi

Nusa Tenggara Timur Tahun 2007 Nomor 008 Seri A Nomor

004);

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 2

Tahun 2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan

Daerah (L,embaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur

Tahun 2008 Nomor 002 Seri A Nomor 001, Tambahan

Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor

o012);

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 7

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi

Kewenangan Provinsi Nusa Tenggara Timur (Lembaran

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2008 Nomor

007 Seri E Nomor 005, Tambahan Lembaran Daerah

Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 0016);

16.

17.

18. Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 15

Tahun 2013 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Tahun Anggaran 2Ol4 (Lembaran Daerah Provinsi

Nusa Tenggara Timur Tahun 2013 Nomor Of S); I
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19. Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor 43 Tahun
2013 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2014 (Berita Daerah Provinsi Nusa

Tenggara Timur Tahun 2013 Nomor 043).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS
PDRATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR
NOMOR 43 TAHUN 2013 TENTANG PENJABARAN
ANGG― N PENDAPATAN DAN  BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2014.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nusa Tenggara Timur Nomor

43 Tahun 2013 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Tahun Anggaran 2Ol4 (Berita Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur
Tahun 2013 Nomor 043) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 semula

berjumlah Rp.2.738.060.879.000,- bertambah sejumlah

Rp.S.178.393.457,- sehingga menjadi Rp. 2.743.239.272.457,- dengan

rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan

a. Semula

b. Bertambah/ (berkurang)

Jumlah setelah Perubahan

2. Belanja
a. Semula
b. Bertambah/(berkurang)

Jumlah Setelah Perubahan
Surplus/ Defi sit Setelah Perubahan

Rp.2.720.973.577.000,―

Ro.              0.―

Rp.2.720.973.577000-

Rp 2 738 060.879.000,―

Rp    5.178393.457,―

Rp. 2.743.239.272457,

Rp. (22.265.695.457),一 ん
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3. Pembiayaan

a. Penerimaan PembiaYaan

1). Semula RP. 97.957.3O2'OOO,-

2). Bertambah/(berkurang) Rp 5'178'393'457'-

Jumlah setelah Perubahan Rp. 1O3' 135'695'457,-

b. Pengeluaran PembiaYaan

1). Semula RP' 80'870'000'000'-

2). Bertambah/(berkurang) Ro' 0'-

Jumlah setelah Perubahan Rp' 80'870'000'000'-

Jumlah PembiaYaan netto setelah

perubahan RP' 22'265'695'457 '-
Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah

perubahan RP'

2. Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Penjabaran Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini' yang terdiri dari:

1. Lampiran I Ringkasan Perubahan Penjabaran APBD Tahun Anggaran

2014;

2. Lampiran II Rincian Perubahan Penjabaran APBD Tahun Anggaran

2or4. L
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Pasd II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Nusa

Tenggara Timur.

Ditetapkan di Kupang

Diundangkan di KuPang

pada tanggal 2-,l,1qt'tueu 2Ol4

L sBxnBrnnrs DAERAH PRo'INSI
NUSATPITGGARATIMUR, 

T

U"'4
-.-----...JVrnatsrsKus SALEM

ん111111ニリ∠

NUSA TENGGARA TIMUR TAHUN 2014BERITA  DAERAH  PROVINSI
NOMOR O多
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【́AⅣIPIRAN l : PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR

NOMOR  :3 Tahun 2014

TANGGAL:27 Januari 2014

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2014

Ilalaman 8

4.

4.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4。 1.4.

4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.3.

4.3.1.

4.3.4.

4.3.6.

5.

5.1.

5.1.1.

5.1.4.

5.1.5.

PENDAPATAN DAERAH

Pendapatan Asli Dacrab

Hasil P■■k Daerahl)

Hasil Rctribusi Dacrah l)

Hasil Pengelolaall Kekayaan Dacrab yang Dipisabkall

Lain‐ lain Pelldapatan Asli Dacrah yang Sah

Dalla Perimbangall

Bagi nasll Paiakノ Bagi Hasil Bukan Paink

Dana Alokasi Umum

Dina Alokasi Khusus

Lain‐ lain Pendapatan Daerab yallg Sah

Pcndapatan Hibah

Dana Pctlyesuaian dan Otonoini mhusus

Penerimaall dari PiLak Ketiga

JUⅣILAH PENDAPATAN

BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANCStrNG

BELANJA PECAWAI

BELANJA HIBAH

BELANJA BANTUAN SOSIAL

2.720.973.577.000,00

695.415.928.000,00

528.047.773.000,00

29.711.663.000,00

55.816.821.000,00

81.839.671.000,00

1.290.418.374.000,00

84.494.874.000,00

1.131.687.590.000,00

74.235,910.000,00

735.139.275.000,00

11.872.960.000,00

717.287.620.000,00

5.978.695.000,00

2.720.973.577.000,00

2.743.239.272.457,00

1.750.352.980.000,00

485.435.120.000,00

922.757.620.000,00

40.940.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

5.178.393.457,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,19

(0,34)

0,00

(0,08)

0,00



llalaman 9

Jumiah

(Rp)

Bertambah /
(Berkurang)

Nomor Urut
flraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
(Rp)

0/0

5 6

1
2

2:|::i::II:|||:|||

12.187.253.000,00

992.886.292.457,00

79.513.816.810,00

495.647.474.472,00

417.725.001.175,00

2.743.239.272.457,00

(22.265.695.457,00)

22.265.695.457,00

103.135.695.457,00

95.368.346.657,00

7.767.348.800,00

103.135.695.457,00

80.870.000.000,00

75.870.000.000,Oll

5.000.000.000,00

80.870.000.000,0(

22.265.695.457,0(

0,0(

1),1,0

0,00

(5.312.747.000,00)
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ー
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ー

ー
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ー
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ー
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1,07

1,25

0,19

30,1

30● 1

5,29

5,74

0900

529

0,00

0,00

0,00

0,00

30■ 1

0,00

5。 1.6.

5.1.7.

5。 1.8.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.2.3.

6.

6.1.

6.1.1.

6.1.5.

6.2.

6.2.2.

6.2.4.

BAGI HASIL KEPADA PROVINS1/KABUPATEN/KOTA DAN PEヽ lERINTAHAN

KEPADA PROVINS1/KABUPATEN/KOTA DAN

PENGELUARAN PEⅣlBIAYAAN

N TAHUN BERKENAAN(SILPA)CヽCAR

34.507.600.000,0

BERNUR NUSA TENGGARA TIMUR,

7GU

んIご運IttZJレイ
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ｌ

ｌ
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ト

１

１

１

１

キ

ー

１

１

‥

―

１

１

１

１

１

１

１

11.234.585.457,00

831.312.210,00

5.255.202.422,00

5.148.070.825,00

5.178.393.457,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5。 178.393.457,00

JLIMLAⅡ BELANJA

SURPLUS/(DEFISIT)

PEⅣIBIAYAAN DAERAH

Penerimaan Pc口 nbiayaan Dacrah

Sis,Lebih Perhitungal12ヽ 口ggaran Daerah Tahun Sebelumnnya

Pcnerimaan Kembali dari Pemberian Pittaman

JUIIILAⅡ PENERIMAAN PEMBIAYAAN

Pinギ
111111響

'lγ

lll ll,1■ _  _ _  _ _ __十 ~
Pcnyertaan Modal(InveStasi)Pemerintab Dacrah             __    _  _



LAヽIPIRAN II :PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIIIIUR

NOⅣ【OR  :3 Tahun 2014

TANGGAL:27 Januari 2014

PEMERINTAH PROⅥ NSI NuSA TENGGARA TIMUR

RINCIAN PERUBAHAN PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN B■ LANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2014

URtISAN PE■IERINTAHAN

ORCANISASI

101‐ PENDIDIKAN

10101 ‐Dinむ Pcndidikm dan Kcbudayaan llalaman : l0

Bcrtambah / (bcrkurang)

101 1010100004.12.02

101 10101000041.20201

101 1010100004120206

PENDAPATAN DAERAH

Pendapatan Asli Decrah

Hasil Retribusi Deerah l)

Retribusi Jasa [Jmum

Retribusi Pelayanan Pendidikan

Retribusi Jasa Usaha

Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah

Retribusi Tempat Khusus Parkir

Jumiah Pendapatall

BELANJA DAERAH

BELANJA TIDAK LANGSUNG

BELANJA PECAヽVAI

Cail dan Tuniangan

GaJi Pokok PNS

Tunlangan Kcluarga

TunJangan Jabatan Struktural

0,00

390.000.000,00

390.000.000,00

30.000.000,00

30000000,00

360.000.000,00

350000000,00

10000000,00

390000000,00

0,00

21.465.000.000,00

21.465.000.000,00

16.062.034.230,00

12262796169,00

1097709513,00

447070000,00

0,00

242.500.000,00

242.500.000,00

30.000.000,00

30000000,00

212.500.000,00

212500000,00

242500000,00

0,00

18.986.446.000,00

18.986.446.000,00

14.342.586.230,00

10892858628,00

1025468679,00

454090000,00

0,00

(147.500.000,00)

(147.500.000,00)

0,00

0,00

(147.500.000,00)

(137500000,00)

(10000000,00)

0,00

o7β2)

o7982)

0,00

0,00

(40,97)

(39,29)

(100,00)

(37,82)

0,00

(1155)

(1155)

(10,71)

(H,17)

(6,58)

1,57

Berdasarkan , P.ratura, ou.rut t nturg'netritusi .lasa

Umum

Peraturan Daerah Tentang Retribusi Jasa

Peraturan Daerah Tentang Retribusi Jasa



Ilalaman : 310

l 4

20420401200452201

2042040120045220101

20420401200452206

2042040120045220601

2.042040120045220602

2042040120045220603

2042040120"52211

2042040120045221104

20420401200452215

2042040120045221502

Behnja Behan Pakri Hebis

Belanja Alat Tulis Kantor

Belenja Cetak dau Pcnggandaan

Belanja cetak

Belanja Penggandaan

Belanja Jilid

Bcknja Makanan tlan Minumrn

Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan

Belanja Perjalanen Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Jumlah Bdtta

Surplus/(Dens■ )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

840.000,00

840000,00

12.500.000,00

2500000,00

5000000,00

5000000,00

1.400.000,00

1400000,00

54.950.000,00

54950000,00

18043689.100,00

(17978689100,00)

840。 000,00

840000,00

12.500.000,0

2500000,00

5000000,00

5000000,00

1.400.000,00

1400000,00

54.950.000,00

54950000,00

18043689.100,00

(17978689100,00)

，
００

　

，
００

・

，
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR,岬
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